
 1款 市税 33,527,234 33,527,234 60,000 33,587,234

 2款 地方譲与税 860,001 860,001 860,001

 3款 利子割交付金 80,000 80,000 80,000

 4款 配当割交付金 40,000 40,000 40,000

 5款 株式等譲渡所得割交付金 14,000 14,000 14,000

 6款 地方消費税交付金 2,170,000 2,170,000 2,170,000

 7款 ゴルフ場利用税交付金 61,807 61,807 61,807

 8款 自動車取得税交付金 260,000 260,000 260,000

 9款 地方特例交付金 170,000 169,585 169,585

10款 地方交付税 4,200,000 4,941,700 4,941,700

11款 交通安全対策特別交付金 60,000 60,000 60,000

12款 分担金及び負担金 1,894,058 1,907,669 ▲ 88,630 1,819,039

13款 使用料及び手数料 1,840,793 1,840,793 ▲ 27,606 1,813,187

14款 国庫支出金 8,554,950 8,605,807 37,652 8,643,459

15款 県支出金 6,102,021 6,435,578 23,383 6,458,961

16款 財産収入 50,134 50,134 10,085 60,219

17款 寄附金 300,001 301,627 ▲ 245,819 55,808

18款 繰入金 1,932,348 1,984,499 2,174 1,986,673

19款 繰越金 100,000 126,175 126,175

20款 諸収入 5,156,253 5,210,118 65,752 5,275,870

21款 市債 7,756,400 7,628,340 ▲ 145,600 7,482,740

歳　入　合　計 75,130,000 76,275,067 ▲ 308,609 75,966,458

 1款 議会費 531,345 532,462 ▲ 200 532,262

 2款 総務費 8,870,782 9,090,881 ▲ 246,050 8,844,831

 3款 民生費 25,028,205 25,531,187 117,946 25,649,133

 4款 衛生費 5,222,296 5,464,704 ▲ 218,506 5,246,198

 5款 労働費 365,961 368,357 140 368,497

 6款 農林水産業費 1,390,225 1,421,907 ▲ 35,578 1,386,329

 7款 商工費 4,188,886 4,189,620 18,000 4,207,620

 8款 土木費 6,587,056 6,695,284 ▲ 158,047 6,537,237

 9款 消防費 3,401,442 3,381,967 ▲ 34,759 3,347,208

10款 教育費 10,853,348 10,906,065 248,445 11,154,510

11款 災害復旧費 1 1 1

12款 公債費 8,568,780 8,570,959 8,570,959

13款 諸支出金 21,673 21,673 21,673

14款 予備費 100,000 100,000 100,000

歳　出　合　計 75,130,000 76,275,067 ▲ 308,609 75,966,458

（単位：千円）

３月補正額
（B)

平成２４年度　一般会計　３月補正予算の概要

○一般会計(歳　入)
（単位：千円）

平成２４年度
当初予算額

予算現計
(A)

款
合　　計
(A)＋(B)

○一般会計(歳　出)

合　　計
(A)＋(B)

款
平成２４年度
当初予算額

予算現計
(A)

３月補正額
（B)



 1款 市税 60,000

・個人市民税　所得割
・法人市民税
・固定資産税　家屋
・固定資産税　償却資産
・たばこ税

▲150,000
270,000

▲260,000
130,000
80,000

 2款 地方譲与税

 3款 利子割交付金

 4款 配当割交付金

 5款 株式等譲渡所得割交付金

 6款 地方消費税交付金

 7款 ゴルフ場利用税交付金

 8款 自動車取得税交付金

 9款 地方特例交付金

10款 地方交付税

11款 交通安全対策特別交付金

12款 分担金及び負担金 ▲ 88,630
・保育所運運営費保護者負担金
・消防費負担金

▲90,208
▲1,402

13款 使用料及び手数料 ▲ 27,606
・駐車場使用料（北部運動公園）
・廃棄物処理手数料

▲15,000
▲17,189

14款 国庫支出金 37,652

・自立支援医療負担金
・障がい者自立支援給付費負担金
・保育所運営費負担金
・社会資本整備総合交付金（都市再生整備等）
・公立学校施設整備費補助金
・天神山古墳直接買上げ事業補助金

19,500
38,563

▲67,709
▲37,000

50,204
16,140

15款 県支出金 23,383

・障がい者自立支援給付費負担金
・保育所運営費負担金
・介護基盤緊急整備等臨時特例交付金
・民間児童厚生施設等活動推進事業費等補助金
・子宮頸がん等ワクチン接種緊急促進臨時特例交付金

19,281
▲33,855

23,419
▲10,450

16,691

16款 財産収入 10,085 ・財政調整基金利子 5,829

17款 寄附金 ▲ 245,819
・指定寄附金
・太田市農業振興公社清算寄附金

▲300,000
41,700

18款 繰入金 2,174
・水道事業会計繰入金
・笹川清奨学基金繰入金

2,374
▲200

19款 繰越金

20款 諸収入 65,752
・加算金
・東京電力原子力発電所事故賠償金
・メガソーラー事業電力売払収入

▲5,000
5,247

14,000

21款 市債 ▲ 145,600

・新市民会館建設事業市債
・（仮称）太田市保健センター建設事業市債
・各種災害関連等事業市債
・農業農村事業市債
・北関東自動車道側道等整備事業市債
・市内排水路等整備事業市債
・台之郷平地林公園整備事業市債
・（仮称）沢野分署建設事業市債
・消防救急無線デジタル化整備事業市債
・沢野小学校校舎等増改築事業市債
・小学校太陽光発電設備整備事業市債

▲17,200
▲74,700
▲10,300
▲13,500
▲12,200
▲8,700

▲32,800
▲64,200
▲11,500
202,200

▲102,700

３月補正額（合計） ▲ 308,609

平成２４年度　一般会計　３月補正予算の内容

○一般会計(歳　入)
（単位：千円）

款 ３月補正額 増　減　内　容



 1款 議会費 ▲ 200 ・議員費用弁償 ▲200

 2款 総務費 ▲ 246,050

・１％まちづくり事業補助金
・市民健康づくり基金積立金
・光熱水費（庁舎）
・工事請負費（飯田町駐車場）
・行政管理公社交付金
・市長選挙費
・市議会議員補欠選挙費

▲26,126
▲180,000

15,767
▲10,000
▲23,541
▲41,660

5,213

 3款 民生費 117,946

・国庫負担金等精算返納金（障害者自立支援給付費）
・県費負担金等精算返納金（障害者自立支援給付費）
・国民健康保険特別会計繰出金
・介護給付費・訓練等給付費（障がい福祉）
・補装具費
・自立支援医療費
・介護基盤緊急整備特別対策事業補助金
・療養給付費負担金（後期高齢者医療事業）
・保険事業勘定繰出金（介護保険特別会計繰出金）
・福祉医療費助成金
・幼稚園就園助成金
・保育園児童委託料

21,281
10,631
36,750
60,483
11,000
39,000
23,419

▲27,319
7,971

30,000
9,382

▲117,860

 4款 衛生費 ▲ 218,506

・医師委託料
・母子保健相談指導事業委託料
・戸別浄化槽整備事業補助金
・工事請負費（保健センター）
・光熱水費（清掃センター、新田緑のリサイクル）

36,000
▲8,000

▲11,203
▲241,600

5,900

 5款 労働費 140 ・修繕費（新田勤労会館） 140

 6款 農林水産業費 ▲ 35,578 ・県営土地改良事業等負担金 ▲33,261

 7款 商工費 18,000 ・プレミアム金券事業助成金 18,000

 8款 土木費 ▲ 158,047

・補修工事費（狭あい道路整備事業）
・設計委託料（太田駅南口駅前広場整備）
・工事請負費（北関東自動車道関連経費）
・用地購入費（北関東自動車道関連経費）
・下水道事業負担金
・下水道事業補助金
・市営住宅維持管理工事費

5,200
▲5,000

▲29,000
▲7,000

▲78,370
▲28,428
▲6,300

 9款 消防費 ▲ 34,759
・還付金（消防費負担金）
・消火栓設置負担金
・工事請負費（沢野分署）

9,541
9,000

▲64,000

10款 教育費 248,445

・臨時雇上賃金
・光熱水費（小学校）
・工事請負費（沢野小学校プール給食室棟）
・光熱水費（中学校）
・用地購入費（天神山古墳）
・用地購入費（金山）
・工事請負費（運動公園）

▲9,897
12,000

250,000
7,000

20,175
6,100

▲9,216

11款 災害復旧費

12款 公債費

13款 諸支出金

14款 予備費

３月補正額（合計） ▲ 308,609

（単位：千円）

款 ３月補正額

○一般会計(歳　出)

増　減　内　容



22,163,530 22,517,993 ▲ 16,782 22,501,211

歳入：国庫補助金
　　　 前期高齢者交付金
　　 　県支出金
　　　 財産収入
　　　 繰入金
歳出：保険給付費
　　　　共同事業拠出金
　　　　保健事業費
　　　　基金積立金
　　　　諸支出金
　　　　予備費

▲888,407
483,390
150,000

1,485
236,750

▲29,000
28,855
3,400
1,485

246
▲21,768

32,403 34,457 2,105 36,562

歳入：貸付金元利収入
　　　　繰入金
　　　　諸収入
歳出：公債費

4,038
▲2,031

98
2,105

1,740,664 1,744,664 1,744,664 ３月補正なし

43,665 79,001 79,001 ３月補正なし

12,081,410 12,271,085 22,492 12,293,577

歳入：介護保険料
　　　 国庫支出金
　　　 県支出金
　　　 支払基金交付金
　　　 財産収入
　　　 繰入金
歳出：総務費
　　　 保険給付費
　　　 基金積立金
　　　 諸支出金

139,800
4,845

871
4,341
1,258

▲128,623
6,050

15,100
1,260

82

48,323 87,086 1,009 88,095
歳入：サービス収入
歳出：事業費
　　　 予備費

1,009
4,940

▲3,931

540,198 577,459 577,459 ３月補正なし

36,650,193 37,311,745 8,824 37,320,569

6,830,206 6,914,706 ▲ 30,952 6,883,754

6,478,385 6,543,060 ▲ 559,638 5,983,422
一般会計負担金
　 〃　 　 補助金

▲79,583
▲39,631

※内訳

　 (下水･団地汚水分) (5,639,996) (5,690,807) (▲ 513,526) (5,177,281)
一般会計負担金
　 〃　 　 補助金

▲78,370
▲28,428

　 (農業集落排水分) (705,835) (708,417) (708,417)
一般会計負担金
　 〃　 　 補助金

▲603

　 (戸別浄化槽分) (132,554) (143,836) (▲ 46,112) (97,724)
一般会計負担金
　 〃　 　 補助金

▲610
▲11,203

13,308,591 13,457,766 ▲ 590,590 12,867,176

平成２４年度　特別会計等　３月補正予算の概要

(単位：千円)

当初予算額
予算現計

(A)
３月補正額

（B)
合　　計
(A)＋(B)

■特別会計

主な増減内容会計区分

介護保険
　(介護ｻｰﾋﾞｽ事業)

国民健康保険

住宅新築資金等貸付

後期高齢者医療

八王子山墓園

介護保険(保険事業)

企業会計合計
(Ａ)＋(Ｂ)

会計区分

特別会計合計

藪塚本町
　介護老人保健施設

(単位：千円)

合　　計
(A)＋(B)

当初予算額
予算現計

(A)
３月補正額

（B)

下水道事業等会計(Ｂ）

一般会計からの繰入金

■企業会計

水道事業会計   （Ａ）


